

ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.

ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2006

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01 – 30/09/2006 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.» την 22/11/2006 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.mytilineos.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Ευάγγελος Μυτιληναίος
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. Ισολογισμός.....	3
2. Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων	4
3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	5
5. Κατάσταση ταμειακών ροών	7
6. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα	8
7. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις	11
7.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων και λογιστικές αρχές	11
7.2 Υιοθέτηση καινούργιων και αναθεωρημένων Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και Διερμηνειών.....	12
7.3 Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ.....	12
7.4 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών	13
7.5 Διακοπείσες Δραστηριότητες	22
7.6 Εμπράγματα Βάρη	23
7.7 Δεσμεύσεις.....	23
7.8 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές.....	24
7.9 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.....	25
7.10 Λοιπές ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις.....	26
7.11 Διόρθωση Προσαρμογών Μετάβασης	26
7.12 Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία ως Μέσα Αντιστάθμισης.....	27
7.13 Πώληση διαθέσιμων προς πώληση περιουσιακών στοιχείων	29
7.14 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	29
7.14 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	30
7.15 Φόροι εισοδήματος.....	30
7.16 Κέρδη ανά μετοχή.....	31
7.17 Παροχές στη Διοίκηση	32
7.18 Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες.....	33
7.19 Λοιπά Γεγονότα.....	34
7.20 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	34
7.21 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	35

1. Ισολογισμός

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2006	31/12/2005	30/09/2006	31/12/2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη Κυκλοφορικά Στοιχεία				
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	518.791.767	431.003.395	11.551.306	11.681.984
Υπεραξία Επιχείρησης	117.646.904	102.273.669	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	46.037.430	14.477.282	0	0
Επενδύσεις Σε Θυγατρικές Επιχειρήσεις	(0)	0	360.349.293	218.175.243
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	33.865.157	31.861.403	15.920.830	17.211.381
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	18.727.063	9.107.480	5.388.355	6.370.631
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	52.113.896	42.118.108	36.831	36.831
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	2.307.188	2.725.958	108.888	143.965
	789.489.404	633.567.296	393.355.501	253.620.034
Κυκλοφορικά Περιουσιακά Στοιχεία				
Αποθέματα	147.658.904	154.347.805	(0)	666.445
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	218.846.095	219.846.301	8.087.440	100.555.240
Λοιπές Απαιτήσεις	86.432.142	92.592.893	20.100.344	20.801.715
Λοιπά Κυκλοφορικά στοιχεία Ενεργητικού	5.235.584	5.836.146	506.097	3.955.036
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	7.508.236	6.519.348	2.934.851	3.598.807
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	26.738.143	62.729.359	2.549.719	687.066
	492.419.102	541.871.852	34.178.452	130.264.309
Σύνολο Ενεργητικού	1.281.908.507	1.175.439.148	427.533.953	383.884.343
Ίδια Κεφάλαια & Υποχρεώσεις				
Ίδια Κεφάλαια				
Μετοχικό κεφάλαιο	24.312.204	24.312.204	24.312.204	24.312.204
Υπερ Το Άρτιο	187.520.764	187.520.764	183.906.926	183.906.926
Αποθεματικά εύλογης αξίας	9.102.112	15.167.654	0	0
Λοιπά αποθεματικά	34.708.599	18.894	4.591.987	783.427
Αποθεματικά Μετατροπής Ισολογισμού	(4.070.757)	(3.266.881)	0	0
Αποτελέσματα Εις Νέον	218.030.254	165.687.205	58.096.959	27.246.309
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής	469.603.176	389.439.840	270.908.075	236.248.866
Δικαιώματα Μειοψηφίας	327.613.737	318.394.032	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	797.216.912	707.833.872	270.908.075	236.248.866
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	57.995.192	52.139.169	40.403.270	41.973.764
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία	3.832.473	2.766.257	3.832.473	2.766.257
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	44.160.204	38.178.269	14.754.717	16.977.385
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	35.005.944	32.485.516	389.373	389.373
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	26.307.512	28.534.975	0	0
Προβλέψεις	12.487.846	11.895.325	0	0
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων	179.789.171	165.999.511	59.379.834	62.106.780
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	108.679.593	142.860.325	0	5.556.853
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	56.480.270	47.987.168	11.790.562	12.936.898
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	91.928.420	51.493.894	36.238.569	30.581.917
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις πληρωτέες στην Επόμενη Χρήση	12.875.156	24.683.954	11.669.506	24.683.954
Υποχρεώσεις σε θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου	0,00	0	35.834.839	8.325.740
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία	6.466.279	2.722.720	546.731	2.157.990
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	28.069.070	31.629.015	1.165.838	1.285.345
Βραχυπρόθεσμες Προβλέψεις	403.635	228.689	0	0
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων	304.902.423	301.605.765	97.246.044	85.528.698
Σύνολο Υποχρεώσεων	484.691.594	467.605.277	156.625.878	147.635.478
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	1.281.908.506	1.175.439.148	427.533.953	383.884.343

2. Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01-30/09/06	01/07-30/09/06	01/01-30/09/05	01/07-30/09/05	01/01-30/09/06	01/07-30/09/06	01/01-30/09/05	01/07-30/09/05
Πωλήσεις	649.032.239	196.197.779	531.843.640	170.633.113	135.089.422	43.175	111.511.215	43.093.326
Κόστος Πωληθέντων	(486.804.500)	(147.251.149)	(413.760.083)	(136.957.351)	(117.999.372)	0	(101.332.695)	(38.937.345)
Μικτό Κέρδος	162.227.739	48.946.630	118.083.557	33.675.762	17.090.050	43.175	10.178.520	4.155.980
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	13.917.241	4.902.715	14.232.987	3.172.104	1.998.454	(2.434.760)	8.090.148	1.642.833
Έξοδα διάθεσης	(9.475.642)	(1.918.027)	(6.656.663)	(2.027.493)	(3.724.041)	(639.209)	(3.247.618)	(1.472.622)
Έξοδα διοίκησης	(22.315.359)	(10.322.279)	(17.351.212)	(6.670.774)	(5.450.588)	(1.703.469)	(3.983.259)	(1.401.387)
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(10.327.779)	401.885	(24.093.431)	(14.838.036)	(6.705.937)	262.766	(18.189.486)	(11.376.683)
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	(77.115)	(59.937)	0	0				
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	133.949.085	41.950.987	84.215.238	13.311.563	3.207.938	(4.471.498)	(7.151.696)	(8.451.879)
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	2.154.948	213.543	12.379.151	9.800.374	930.345	3.257	10.353.873	9.068.099
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(7.463.876)	(2.342.829)	(7.660.726)	(2.265.375)	(4.954.295)	(1.331.376)	(5.919.021)	(1.627.961)
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	33.270.788	192.577	11.331.886	1.718.257	58.970.158	1.098.827	27.589.360	6.090.848
Κέρδος Από Απόκτηση Εταιρείας	19.242.633	1.301	137.465.657	506.046	0	0	0	0
Κέρδη/ Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	(1.196.368)	(1.038.101)	(1.700.518)	(1.229.075)	0	0	0	0
Κέρδη προ φόρων	179.957.211	38.977.478	236.030.688	21.841.790	58.154.146	(4.700.790)	24.872.517	5.079.107
Φόρος εισοδήματος	(39.906.619)	(12.985.034)	(32.676.487)	(8.086.115)	(7.286.810)	(851.185)	241.128	322.752
Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	140.050.591	25.992.445	203.354.201	13.755.675	50.867.336	(5.551.975)	25.113.645	5.401.859
Αποτελέσματα περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες	356.425	0	967.455	90.522				
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	140.407.017	25.992.445	204.321.656	13.846.197				
Κατανεμημένα σε:								
Μετόχους της μητρικής	103.137.078	15.916.874	178.076.553	7.882.368	50.867.336	(5.551.975)	25.113.645	5.401.859
Δικαιώματα μειοψηφίας	37.269.939	10.075.572	26.245.103	5.963.830	0	0	0	0
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή	2,55	0,39	4,39	0,19	1,26	(0,14)	0,62	0,13
Σύνολο αποτελεσμάτων περιόδου								
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	149.381.747	46.991.384	98.910.326	18.294.954	3.444.016	(4.394.827)	(6.911.927)	(8.373.353)
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	133.949.085	41.950.987	84.215.238	13.446.233	3.207.938	(4.471.498)	(7.151.696)	(8.451.879)
Κέρδη Προ φόρων	179.957.211	38.977.478	236.030.688	21.841.790	58.154.146	(4.700.790)	24.872.517	5.079.107
Κέρδη μετά από Φόρους	140.050.591	25.992.445	204.321.656	13.846.197	50.867.336	(5.551.975)	25.113.645	5.401.859

* Στα ποσά περιλαμβάνεται η διακοπή δραστηριότητα.

3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

Ποσά σε €

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθέματα	Αποθεματικό Μετατροπής Ισολογισμών	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	24.312.204	178.745.665	0	(27.491)	(1.596.271)	(27.459.300)	173.974.807	63.809.946	237.784.753
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2005							0		
Πώληση Ιδίων Μετοχών		8.775.098					8.775.098		
Κέρδη από αποτίμηση στην εύλογη αξία μετά φόρων							0		
- Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία							0		
Κέρδη Ζημιές Αποτίμησης μεταφερόμενα απ Ευθείας στα ίδια κεφάλαια			1.876.383				1.876.383	2.336.840	4.213.222
Μείον: Κέρδη ζημιές μεταφερόμενα στην κατά την πώληση στα αποτελέσματα της χρήσης					219.976		219.976	71.931	291.907
Καθαρό Κέρδος/Ζημιά Αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια	0	8.775.098	1.876.383	0	219.976	0	10.871.457	2.408.771	13.280.228
Πληρωμή Μερισμάτων						(17.996.968)	(17.996.968)	(15.675.920)	(33.672.888)
Ανακατάταξη						672.000	672.000	(672.000)	0
Επίδραση από Εξαγορά Εταιρείας						0	0	231.981.091	231.981.091
Επίδραση από Αύξηση κεφαλαίου θυγατρικής						252.636	252.636	357.032	609.668
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/09/2005			(40.597)	2.365.020		167.850.715	170.175.137	20.281.590	190.456.727
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	0	8.775.098	1.835.785	2.365.020	219.976	150.778.383	163.974.262	238.680.564	402.654.826
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2005	24.312.204	187.520.764	1.835.785	2.337.529	(1.376.295)	123.319.083	337.949.069	302.490.510	640.439.579
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	24.312.204	187.520.764	15.167.654	18.894	(3.266.881)	165.815.477	389.568.111	318.272.248	707.840.359
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2006									
Κέρδη από αποτίμηση στην εύλογη αξία μετά φόρων							(803.876)	36.034	(767.842)
Αποθεματικό Μετατροπής Ισολογισμών θυγατρικών εξωτερικού							(14.797)	(3.290)	(18.087)
Φόροι κεφαλαιοποίησης							0	0	0
- Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία									
Κέρδη Ζημιές Αποτίμησης μεταφερόμενα απ Ευθείας στα ίδια κεφάλαια			(951.573)				(951.573)	(1.069.610)	(2.021.184)
Μείον: Κέρδη ζημιές μεταφερόμενα στην κατά την πώληση στα αποτελέσματα της χρήσης			(3.048.849)				(3.048.849)	(3.427.040)	(6.475.889)
Αποθεματικό Αντιστάθμισης στην εύλογη αξία μετά φόρων			(2.065.120)				(2.065.120)	(2.321.286)	(4.386.407)
Καθαρό Κέρδος/Ζημιά Αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια	0	0	(6.065.542)	(14.797)	(803.876)	0	(6.884.215)	(6.785.193)	(13.669.408)
Πληρωμή Μερισμάτων						(16.208.126)	(16.208.126)	(22.089.644)	(38.297.770)
Έγκριση Διανομής 2005				34.704.502		(34.704.502)	0	0	0
Δικαιώματα μειοψηφίας από Εξαγορά μεριδίου θυγατρικής							0	(41.677.658)	(41.677.658)
Δικαιώματα μειοψηφίας από Πώληση μεριδίου θυγατρικής							0	42.263.592	42.263.592
Επίδραση από Αύξηση κεφαλαίου θυγατρικής							0	350.772	350.772
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/09/2006						103.127.405	103.127.405	37.279.622	140.407.027
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	0	0	(6.065.542)	34.689.705	(803.876)	52.214.776	80.035.063	9.341.491	89.376.554
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2006	24.312.204	187.520.764	9.102.112	34.708.599	(4.070.757)	218.030.253	469.603.175	327.613.739	797.216.913

4. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας

	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής				Σύνολο
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	
Υπόλοιπα κατά την 1 Ιανουαρίου 2005					
σύμφωνα με τις προηγούμενες λογιστικές αρχές	24.312.204	146.689.881	35.364.088	5.866.997	212.233.170
<i>Προσαρμογές Μετάβασης στα ΔΠΧΠ</i>		37.217.045	(50.409.621)	521.156	(12.671.420)
Υπόλοιπα κατά την 1 Ιανουαρίου 2005 σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	24.312.204	183.906.926	(15.045.533)	6.388.153	199.561.751
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01-30/09/05</i>					
Πληρωμή μερισμάτων				(8.147.800)	(8.147.800)
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/09/05			9.508.048	15.605.597	25.113.645
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου			9.508.048	7.457.797	16.965.845
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2005	24.312.204	183.906.926	(5.537.485)	13.845.950	216.527.595
Υπόλοιπα κατά την 1 Ιανουαρίου 2006 σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	24.312.204	183.906.926	783.427	27.246.309	236.248.866
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01-30/09/06</i>					
Διάθεση αποτελεσμάτων χρήσης 2005			3.808.559	(3.808.550,00)	9
Πληρωμή μερισμάτων			0	(16.208.136,00)	(16.208.136)
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/09/06			0	50.867.336,18	50.867.336
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	0	0	3.808.559	30.850.650,18	34.659.210
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2006	24.312.204	183.906.926	4.591.987	58.096.959	270.908.075

5. Κατάσταση ταμειακών ροών

	Σημειώσεις	Ο ΟΜΙΛΟΣ Γ' ΤΡΙΜΗΝΟ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ Γ' ΤΡΙΜΗΝΟ	
		2006	2005	2006	2005
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες					
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	6.31	115.577.985	127.942.018	6.841.335	(12.562.064)
Καταβληθέντες τόκοι		(6.764.328)	(7.880.716)	(4.962.624)	(5.919.021)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος		(44.886.543)	(47.220.685)	(11.834.825)	(5.587.597)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		63.927.114	72.840.617	(9.956.113)	(24.068.682)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες					
Αγορές ενσώματων παγίων		(55.146.757)	(52.913.079)	(51.013)	(91.311)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων		(1.316.691)	(1.457.216)	0	0
Πωλήσεις ενσώματων παγίων		12.087.830	553.073	12.850	13.931
Μερίσματα εισπραχθέντα		8.498	442.890	20.298.784	16.775.492
Δάνεια χορηγηθέντα σε συνδεδεμένα μέρη		0	0	829.114	0
Αγορά χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση		(18.526.859)	0	0	0
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων		(3.703.000)	(450.000)	0	0
Διακανονισμός Παραγώγων Χρηματοοικονομικών Στοιχείων		0	14.491.395	0	0
Αγορά συγγενών επιχειρήσεων		0	(817.080)	0	0
Αγορά Πώληση θυγατρικών (μείον χρηματικών διαθεσίμων θυγατρικής)	6.28	(21.903.153)	46.540.008	(19.462.528)	(67.523.355)
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση		22.799.930	12.796.717	1.188.947	0
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων		1.994.390	(0)	0	7.033.963
Τόκοι που εισπράχθηκαν		2.515.998	3.425.399	930.345	1.295.331
Εισπράξεις από αποπληρωμές δανείων συνδεδεμένων μερών		0	70.000	0	0
Εισπράξεις Επιχορηγήσεων		0	205.282	0	0
Λοιπά		(7.178)	(234.347)	0	0
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		(61.196.993)	22.653.042	3.746.499	(42.495.950)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Έκδοση κοινών μετοχών		0	3.419.470	0	0
Πώληση / (Αγορά) Ιδίων Μετοχών		0	(8.539.677)	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μειοψηφίας		(20.933.609)		0	
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής		(16.395.408)	(23.647.935)	(16.395.408)	(8.104.068)
Δάνεια αναληφθέντα		18.531.204	13.781.128	37.765.942	539.216
Αποπληρωμή δανεισμού		(23.699.279)	(9.084.759)	(13.729.162)	(6.214.992)
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων		(46.327)	(22.800)	0	0
Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		(42.543.418)	(24.094.572)	7.641.372	(13.779.843)
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		(39.813.297)	71.399.087	1.431.758	(80.344.475)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου		(12.602.806)	(24.563.928)	(54.578.805)	(10.355.097)
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		(76.942)	0	(76.942)	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου		(52.493.045)	46.835.159	(53.223.989)	(90.699.572)
Υπόλοιπο Αλληλόχρεων Λογαριασμών Τραπεζών		(78.485.256)	(96.707.057)	(55.776.371)	(92.962.266)
Υπόλοιπο Διαθεσίμων		25.992.210	143.542.216	2.552.382	2.262.695
Ταμειακά Διαθέσιμα Και Ισοδύναμα Διαθεσίμων		(52.493.046)	46.835.159	(53.223.989)	(90.699.572)

6. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται σε τρεις κύριους επιχειρηματικούς κλάδους: Μεταλλουργία, Κατασκευές και Ενέργεια.

Τα αποτελέσματα του Ομίλου ανά τομέα αναλύονται ως εξής:

01/01-30/09/06

	Μεταλλουργία	Κατασκευές	Παραγωγή και Εμπορεία Ενέργειας	Λοιπά	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	718.631.253	216.912.516	5.672.497	0	941.216.267
Εσωτερικές πωλήσεις	(184.431.207)	(107.752.820)	0	0	(292.184.027)
Καθαρές πωλήσεις	534.200.046	109.159.696	5.672.497	0	649.032.239
Λειτουργικά κέρδη	125.191.468	6.263.197	2.506.950	(12.530)	133.949.085
Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	30.219.680	(1.154.880)	(997.348)	(105.592)	27.961.860
Μερίδιο αποτελεσμάτων συγγενών επιχειρήσεων			(90.202)	(1.106.166)	(1.196.368)
Κέρδος από απόκτηση εταιρείας				19.242.633	19.242.633
Κέρδη προ φόρων	155.411.148	5.108.317	1.419.400	18.018.345	179.957.211
Φόρος εισοδήματος	(26.584.873)	(12.599.495)	(716.674)	(5.577)	(39.906.619)
Καθαρό κέρδος	128.826.276	(7.491.178)	702.726	18.012.767	140.050.591
Αποτελέσματα περιόδου από διακοπείσας δραστηριότητες					356.425
Αποσβέσεις τομέα	11.111.694	3.670.283	650.684	0	15.432.661
ΕΒΙΤΔΑ	136.303.162	9.933.480	3.157.635	(12.530)	149.381.747

01/01-30/09/05

	Μεταλλουργία	Κατασκευές	Παραγωγή και Εμπορεία Ενέργειας	Λοιπά	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	498.855.230	167.612.505	0	0	666.467.736
Εσωτερικές πωλήσεις	(134.630.723)	6.627	0	0	(134.624.096)
Καθαρές πωλήσεις	364.224.507	167.619.133	0	0	531.843.640
Λειτουργικά κέρδη	51.310.520	33.986.577	(1.047.404)	(15.718)	84.233.976
Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	12.596.534	3.443.459	(63.557)	73.872	16.050.308
Μερίδιο αποτελεσμάτων συγγενών επιχειρήσεων	0	0	0	(1.700.518)	(1.700.518)
Κέρδος από απόκτηση εταιρείας	0	0	0	137.465.657	137.465.657
Κέρδη προ φόρων	63.907.054	37.430.037	(1.110.961)	135.823.294	236.049.423
Φόρος εισοδήματος	(21.668.311)	(11.016.747)	(3.828)	(6.333)	(32.695.219)
Καθαρό κέρδος	42.238.743	26.413.290	(1.114.789)	135.816.960	203.354.205
Αποτελέσματα περιόδου από διακοπείσας δραστηριότητες					967.455
Αποσβέσεις τομέα	10.956.399	3.737.893	796	0	14.695.088
ΕΒΙΤΔΑ	62.266.919	37.724.470	(1.046.607)	(15.718)	98.929.064

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων στους επιχειρηματικούς τομείς αναλύεται ως εξής:

30/09/2006

	Μεταλλουργία	Κατασκευές	Παραγωγή και Εμπορεία Ενέργειας	Λοιπά	Σύνολο
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>					
Μη κατανεμημένα στοιχεία Ενεργητικού	969.559.343	190.485.434	86.196.932	16.973.970	1.263.215.679
Ενοποιημένο Ενεργητικό					<u>18.692.828</u>
					<u>1.281.908.507</u>
<i>Υποχρεώσεις Τομέα</i>					
Μη κατανεμημένα στοιχεία Υποχρεώσεων	279.851.486	115.185.571	55.513.549	3.795.710	454.346.317
Ενοποιημένες Υποχρεώσεις					<u>30.345.277</u>
					<u>484.691.594</u>

31/12/2005

	Μεταλλουργία	Κατασκευές	Παραγωγή και Εμπορεία Ενέργειας	Λοιπά	Σύνολο
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>					
Μη κατανεμημένα στοιχεία Ενεργητικού	831.624.175	248.232.024	14.308.614	9.064.300	1.103.229.113
Ενοποιημένο Ενεργητικό					<u>72.210.034</u>
	<u>831.624.175</u>	<u>248.232.024</u>	<u>14.308.614</u>	<u>9.064.300</u>	<u>1.175.439.148</u>
<i>Υποχρεώσεις Τομέα</i>					
Μη κατανεμημένα στοιχεία Υποχρεώσεων	266.568.069	165.976.113	14.893.912	4.048.729	451.486.822
Ενοποιημένες Υποχρεώσεις					<u>16.118.455</u>
					<u>467.605.277</u>

Δευτερεύων τομέας πληροφόρησης - γεωγραφικοί τομείς

Η έδρα του Ομίλου και η κύρια χώρα δραστηριοποίησής του είναι η Ελλάδα. Οι περιοχές δραστηριοποίησης της εταιρείας είναι η Ελλάδα χώρες της Ευρωζώνης και τρίτες χώρες.

Οι πωλήσεις του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα αναλύονται ως εξής:

	01/01-30/09/06	01/01-30/09/05
Ελλάδα	225.789.944	318.727.859
Ευρωζώνη	251.574.117	186.141.671
Άλλες χώρες	171.668.178	36.902.309
Πωλήσεις περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	649.032.240	541.771.839
Πωλήσεις περιόδου από διακοπόμενες δραστηριότητες	(460.715)	(9.928.199)
	0	
Σύνολο	649.032.240	531.843.640

Στη συνέχεια αναλύονται οι πωλήσεις ανά είδος

	01/01-30/09/06	01/01-30/09/05
Πωλήσεις εμπορευμάτων	184.987.440	126.117.343
Πωλήσεις προϊόντων	279.138.145	220.142.808
Πωλήσεις λοιπών αποθεμάτων	1.456.587	583.671
Έσοδα από υπηρεσίες	10.682.843	14.139.500
Υπεργολαβίες	0	229.119
Έσοδα πώλησης Οικοδομών	651.028	804.650
Κατασκευαστικά συμβόλαια	172.116.196	168.550.178
Λοιπά (παρακαλώ διευκρινίστε)	0	1.276.371
Σύνολο	649.032.239	531.843.640

* Στα ποσά περιλαμβάνεται και η διαπομπείσα δραστηριότητα

7. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις

7.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων και λογιστικές αρχές

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Μυτιληναίος Α.Ε. του εννιαμήνου του 2006 που καλύπτουν περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως και την 30η Σεπτεμβρίου 2006, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) και ειδικότερα σύμφωνες με το Δ.Λ.Π. 34 περί ενδιάμεσων καταστάσεων.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες και σημειώσεις που απαιτούνται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2005 και πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2005.

Οι λογιστικές αρχές και οι υπολογισμοί βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2005 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας επισημαίνονται όπου κρίνεται κατάλληλο. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις στις οποίες προβαίνει η Διοίκηση αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα από εύλογες συνθήκες.

7.2 Υιοθέτηση καινούργιων και αναθεωρημένων Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και Διερμηνειών.

Το **ΔΠΧΠ 6 "Εξερεύνηση και εκτίμηση ορυκτών πόρων"** εφαρμόστηκε για τις περιόδους που ξεκινούν από την 1/1/2006. Ο Όμιλος έχει επιλέξει ως πολιτική να κεφαλαιοποιεί τις δαπάνες εξερεύνησης και εκτίμησης ορυκτών πόρων και να τις αποσβένει εξ' ολοκλήρου κατά την διάρκεια της χρήσης στην οποία προκύπτουν.

Η υιοθέτηση των **Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 4 «Προσδιορισμός εάν μία απαίτηση περιλαμβάνει μίσθωση», Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 5 «Δικαιώματα Συμμετοχών σε Προγράμματα Αποδέσμευσης, Αποκατάστασης & Περιβαλλοντικής Αποκατάστασης»**, δεν επηρέασε τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

7.3 Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ

Η Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων καθώς και η Επιτροπή Ερμηνειών έχουν εκδώσει μια σειρά νέων λογιστικών προτύπων και ερμηνειών. Τα ΔΠΧΠ και οι ΔΕΕΧΠ είναι υποχρεωτικές για τις λογιστικές περιόδους που αρχίζουν από την 1^η Ιανουαρίου 2007.

Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση αυτών των νέων προτύπων και ερμηνειών έχει ως εξής:

- ΔΠΧΠ 7, " Γνωστοποιήσεις Χρηματοοικονομικών μέσων"

Ο όμιλος θα εφαρμόσει το ΔΠΧΠ 7 από την 1/1/2007.

- Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων – γνωστοποιήσεις κεφαλαίων»

Ο όμιλος θα εφαρμόσει τις τροποποιήσεις του ΔΛΠ 1 από την 1/1/2007.

-ΔΕΕΧΠ 7 Εφαρμογή της διαδικασίας επαναδιατύπωσης κάτω από το ΔΛΠ 29 "Οικονομικές καταστάσεις σε υπερπληθωριστικές οικονομίες"

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

-ΔΕΕΧΠ 8 " Σκοπός του ΔΠΧΠ 2"

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

- Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 9 « Επανεκτίμηση Ενσωματωμένων Παραγώγων».

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

-Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 10 "Ενδιάμεσες οικονομικές αναφορές και απομείωση"

Ο όμιλος θα εφαρμόσει το ΔΕΕΧΠ 10 από την 1/1/2007.

7.4 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι οι εξής:

	Ποσοστά	Μέθοδος Ενοποίησης
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής - Μητρική	Μητρική	
ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. "ΜΕΤΚΑ", Ν.Ηράκλειο Αττικής	53,59%	Ολική Ενοποίηση
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΥΒΔΟΣ Α.Ε. (SERVISTEEL), Βόλος	53,59%	Ολική Ενοποίηση
Ε.Κ.Μ.Ε. Α.Ε., Δήμος Εχεδώρου Θεσσαλονίκη	21,44%	Ολική Ενοποίηση
RODAX Α.Τ.Ε.Ε., Ν.Ηράκλειο Αττικής	53,59%	Ολική Ενοποίηση
ΕΛΕΜΚΑ Α.Ε., Ν ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ	46,36%	Ολική Ενοποίηση
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε.	47,08%	Ολική Ενοποίηση
ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ Α.Μ.Ε.	47,08%	Ολική Ενοποίηση
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ Α.Β.Ε. "ΕΛΒΟ", Θεσσαλονίκη	43,00%	Καθαρή Θέση
SOMETRA S.A., ΣΙΒΙU Ρουμανίας	87,96%	Ολική Ενοποίηση
ΜΥΤΙΛΙΝΕΟΣ FINANCE S.A., Λουξεμβούργο	99,97%	Ολική Ενοποίηση
STANMED TRADING LTD , Κύπρος	99,97%	Ολική Ενοποίηση
ΜΥΤΙΛΙΝΕΟΣ BELGRADE D.O.O., Σερβία	99,97%	Ολική Ενοποίηση
ΜΥΝΕΚΤ INTERNATIONAL SKORJE, Π.Γ.Δ.Μ.	99,97%	Ολική Ενοποίηση
RDA TRADING, Νήσοι Guernsey	99,97%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ-ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ & ΣΙΑ, Μαρούσι Αττικής	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΡΕΥΝΑΣ "ΒΕΑΤ", Χαλάνδρι Αττικής	35,00%	Καθαρή Θέση
ΓΕΝΙΚΗ ΣΙΔΗΡΟΜΕΤΑΛΛΙΚΗ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	50,00%	Ολική Ενοποίηση
ΑΝΑΝΕΩΣΗΜΕΣ ΠΗΓΕΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ, Μαρούσι Αττικής	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Ε. ΑΜΥΝΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ, Μαρούσι Αττικής	Κοινή Διοίκηση	Ολική Ενοποίηση
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΙΟΛΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	80,00%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΑΝΔΡΟΥ ΤΣΙΡΟΒΛΙΔΙ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	80,20%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	80,20%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΥΡΓΟΣ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	80,20%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΟΥΝΤΑ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	80,20%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΕΛΩΝΑ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	80,20%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΑΝΔΡΟΥ ΡΑΧΗ ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	80,20%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΛΑΤΑΝΟΥ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	80,20%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	80,20%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΙΑΚΟΦΤΗΣ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	80,20%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	80,20%	Ολική Ενοποίηση
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΗ Α.Ε.Μαρούσι Αττικής	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΘΟΡΙΚΗ ΑΕΒΕ, Μαρούσι Αττικής	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΔΕΛΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ & ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	44,62%	Ολική Ενοποίηση
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΗΣ ΘΕΡΜΟΡΕΜΑ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	17,85%	Ολική Ενοποίηση
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΗΣ ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΙΚΟ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	42,21%	Ολική Ενοποίηση
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΠΩΛΗΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΟΥΓΚΑΚΙΑ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	42,44%	Ολική Ενοποίηση
DELTA PROJECT CONSTRUCT SRL, Βουκουρεστί Ρουμανίας	42,39%	Ολική Ενοποίηση
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΠΩΛΗΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	8,92%	Καθαρή Θέση
ΔΕΛΤΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΕΜΠΟΡΙΟΥ, Μοσχάτο Αττικής	40,16%	Ολική Ενοποίηση
ΦΟΙΒΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕΒΕ, Αμφικλεια Φθιώτιδας	40,16%	Ολική Ενοποίηση
ΥΔΡΟΧΟΟΣ Α.Ε. ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΕΜΠΟΡΙΟΥ, Μοσχάτο Αττικής	40,16%	Ολική Ενοποίηση
ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΕΠΟΝΙΑΣ Α.Ε.ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΕΜΠΟΡΙΟΥ, Μοσχάτο Αττικής	24,10%	Ολική Ενοποίηση
ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΕ., Μοσχάτο Αττικής	14,06%	Καθαρή Θέση
ΥΔΡΙΑ Α.Ε. ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΕΜΠΟΡΙΟΥ, Μοσχάτο Αττικής	40,16%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Α.Ε.ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΕΜΠΟΡΙΟΥ, Μοσχάτο Αττικής	24,10%	Ολική Ενοποίηση
ΑΡΓΥΡΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	40,16%	Ολική Ενοποίηση
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΥΔΑΤΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ Α.Ε.(ΕΝ.ΔΥ.Α.Ε.), Μοσχάτο Αττικής	40,16%	Ολική Ενοποίηση
ΦΩΤΕΙΝΟΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	40,16%	Ολική Ενοποίηση
ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	40,16%	Ολική Ενοποίηση
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.(ΕΤΑΔΕ Α.Ε.), Αγρίνιο Απλωοκαρνανίας	40,16%	Ολική Ενοποίηση
ΙΟΝΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΕΜΠΟΡΙΟΥ, Μοσχάτο Αττικής	21,87%	Καθαρή Θέση
ΕΛΕΚΤΡΟΝΒΑΤΤ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	4,46%	Καθαρή Θέση
BUSINESS ENERGY Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	11,11%	Καθαρή Θέση

Κατά τη διάρκεια της παρουσιαζόμενης περιόδου ο όμιλος:

- Απέκτησε έναντι € 13.264.459 ποσοστό 44,624% του μετοχικού κεφαλαίου της εισηγμένης στο Χ.Α. εταιρείας ΔΕΛΤΑ PROJECT Α.Ε. (5.578.000 μετοχές) και μέσω αυτής ποσοστό έμμεσης συμμετοχής και στις θυγατρικές της, ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΗΣ ΘΕΡΜΟΡΕΜΑ ΑΕ, ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΗΣ ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΙΚΟ ΑΕ, ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΠΩΛΗΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΟΥΓΚΑΚΙΑ ΑΕ, DELTA PROJECT CONSTRUCT SRL, ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΠΩΛΗΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ ΑΕ, ΔΕΛΤΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ, ΦΟΙΒΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕΒΕ, ΥΔΡΟΧΟΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ, ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΕΠΟΝΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ, ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΕ, ΥΔΡΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ, ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ, ΑΡΓΥΡΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ, ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΥΔΑΤΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ Α.Ε. (ΕΝ.ΔΥ. ΑΕ), ΦΩΤΕΙΝΟΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ Α.Ε., ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε., ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (ΕΤΑΔΕ Α.Ε.), ΙΩΝΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ, ΕΛΕΚΤΡΟΝΒΑΤΤ Α.Ε., BUSINESS ENERGY Α.Ε. οι οποίες ενοποιούνται για πρώτη φορά. Ο Όμιλος ενοποίησε τον Όμιλο ΔΕΛΤΑ PROJECT από την 12/6/2006 ημερομηνία που τεκμαίρεται ότι απέκτησε τον έλεγχο της εταιρείας (ημερομηνία οριστικού συμφωνητικού μεταβίβασης μετοχών). Έλεγχος είναι το δικαίωμα να κατευθύνεται η οικονομική και επιχειρηματική πολιτική μιας οντότητας ή επιχείρησης, ούτως ώστε να λαμβάνονται οφέλη από τις δραστηριότητές της.

Η συγκεκριμένη εξαγορά επέφερε θετική μεταβολή στον κύκλο εργασιών του Ομίλου κατά €444.489, αρνητική μεταβολή στα καθαρά λειτουργικά προ φόρων κέρδη (EBIT) κατά ποσό €369.702, ενώ η καθαρή θέση αυξήθηκε κατά €18.558.884. Αν ο Όμιλος ΔΕΛΤΑ Project ενοποιούταν από την έναρξη της περιόδου θα υπήρχε θετική επίδραση στο κύκλο εργασιών κατά ποσό € 2.666.932 και αρνητική επίδραση στα καθαρά αποτελέσματα μετά φόρων κατά € 3.487.783

Από την εξαγορά προέκυψε Υπεραξία ποσού € 456.109 η οποία προσδιορίσθηκε ως εξής:

Υπεραξία από την απόκτηση της "DELTA PROJECT"

Ημερομηνία εξαγοράς	12/6/2006
Αποκτηθέν ποσοστό	44,62%
Τεμάχια (Σύνολο) :	12.500.000
Αγορά Τεμαχίων :	5.578.000
Τιμή Αγοράς (τεμ.) :	0,34
Τίμημα Αγοράς Μετοχών:	2,45
Κόστος της εξαγοράς	
-Μετρητά Που Πληρώθηκαν	13.666.100
-Άμεσες Δαπάνες Που αφορούν την Εξαγορά	124.554
-Μερίσματα από κέρδη προ της εξαγοράς	-446.240

Μείον: Συνολικό κόστος απόκτησης 13.344.414

Μείον: Έυλογη Αξία Περιουσιακών Στοιχείων κτ 12.888.305

Υπεραξία από την απόκτηση 456.109

Τα Περιουσιακά Στοιχεία που αποκτήθηκαν και οι Υποχρεώσεις καθώς και οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις που αναλήφθηκαν από τον Όμιλο κατά την Απόκτηση της Εταιρείας ήταν τα ακόλουθα:

	Λογιστική Αξία	Εύλογη Αξία
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	29.074.979	29.074.979
Υπεραξία	6.176.447	
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	159.188	26.335.635
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	1.138.820	1.138.820
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	462.088	462.088
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	447.888	447.888
Αποθέματα	578.140	578.140
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	7.427.878	7.427.878
Λοιπές Απαιτήσεις	5.597.058	5.597.058
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.392.290	1.392.290
Μακροπρόθεσμες Δανειακές υποχρεώσεις	(13.063.999)	(13.063.999)
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	(880.497)	(880.497)
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	(4.292.168)	(4.292.168)
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	(4.104.906)	(4.104.906)
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	(872.409)	(872.409)
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές υποχρεώσεις	(13.562.061)	(13.562.061)
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	(4.231.546)	(4.231.546)
Δικαιώματα μειοψηφίας	(2.565.186)	(2.565.186)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων Εταιρείας		28.882.003,88
Ποσοστό Συμμετοχής		44,624%

Εύλογη Αξία 12.888.305

Σημειώνεται ότι η εύλογη αξία των περιουσιακών στοιχείων που αποκτήθηκαν, των αναγνωριζόμενων άυλων στοιχείων, των υποχρεώσεων που αναλήφθηκαν καθώς και των ενδεχόμενων υποχρεώσεων προσδιορίστηκαν με βάση προσωρινές αξίες καθώς εκκρεμεί οριστική εκτίμηση της αξίας των άυλων περιουσιακών στοιχείων. Οι προσωρινές αξίες των αδειών λειτουργίας και κατασκευής που αναγνωρίστηκαν κατά την ενοποίηση ανέρχονται σε ποσό €20.000.000, επιπλέον υπεραξία ποσού € 6.176.447 που είχε αναγνωρίσει ο Όμιλος ΔΕΛΤΑ PROJECT από εξαγορά εταιρειών σε ημερομηνίες προ της απόκτησης από τον Όμιλο ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΥ κατανεμήθηκε σε άυλα περιουσιακά στοιχεία που σχετίζονται με άδειες λειτουργίας και κατασκευής.

- Απέκτησε στις 16 Ιουνίου 2006 το 100% της εταιρείας ΓΕΝΙΚΗ ΣΙΔΗΡΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΕ έναντι €74.030 η οποία ενοποιείται για πρώτη φορά. Ο Όμιλος ενοποίησε την ΓΕΝΙΚΗ ΣΙΔΗΡΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΕ από τις 16/6/2006 ημερομηνία που τεκμαίρεται ότι απέκτησε τον έλεγχο της εταιρείας (ημερομηνία οριστικού συμφωνητικού μεταβίβασης μετοχών). Τα αποτελέσματα της παρουσιαζόμενης περιόδου δεν επηρεάστηκαν από την εξαγορά, ενώ εάν η εταιρεία ενοποιούταν από την αρχή της παρουσιαζόμενης περιόδου θα υπήρχε θετική επίδραση στο αποτέλεσμα κατά ποσό € 5.953.

- Σημειώνεται ότι το Διοικητικό συμβούλιο της μητρικής εταιρείας στην από 26.06.2006 συνεδρίαση του αποφάσισε την απόσχιση του εμπορικού της κλάδου σιδηρούχων και μη σιδηρούχων μετάλλων και την εισφορά του στην ΓΕΝΙΚΗ ΣΙΔΗΡΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΕ., η οποία μετονομάστηκε σε «ΘΟΡΙΚΗ Α.Ε.Β.Ε.», με ημερομηνία ισολογισμού μετασχηματισμού την 30/6/2006. Η απόσχιση εγκρίθηκε και τυπικώς με την υπ' αριθμό ΕΜ23085/26.10.06.απόφαση του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής. Το αποτέλεσμα της απόσχισης κλάδου έχει αποτυπωθεί στις Ενοποιημένες καταστάσεις της παρουσιαζόμενης περιόδου και συγκεκριμένα ο κύκλος εργασιών ανήλθε σε € 54,7 εκατ. και το αποτέλεσμα μετά φόρου ανήλθε σε € -9.13 εκατ.

Τα ενεργητικά και παθητικά στοιχεία του αποσχιζόμενου κλάδου, έχουν ως εξής:

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΠΟΣΧΙΖΟΜΕΝΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΤΗΣ :		30/06/2006
Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία		
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		948,88
		32.741.055,84
Κυκλοφοριακά Στοιχεία		
Αποθέματα		1.621.781,05
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις		95.679.522,15
Λοιπές Απαιτήσεις		1.651,73
Λοιπά Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία		197.511,70
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		38.928,95
		97.539.395,58
Σύνολο Ενεργητικού		130.280.451,42
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Καθαρή θέση που αναλογεί στους μετόχους της Μητρικής		
Μετοχικό Κεφάλαια		111.792.289,45
Σύνολο Καθαρής Θέσης		111.792.289,45
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις		
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων		0,00
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις		
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		18.319.113,34
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις		169.048,63
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων		18.488.161,97
Σύνολο Υποχρεώσεων		18.488.161,97
Σύνολο Καθαρής Θέσης και Υποχρεώσεων		130.280.451,42

Τα ενεργητικά και παθητικά στοιχεία του αποσχιζόμενου κλάδου για την περίοδο από 01.07 – 30.09.2006, έχουν ως εξής:

Ισολογισμός απόσχισης Κλάδου	
Περίοδος 01/07/2006 - 30/09/2006	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30/9/2006
Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία	
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	42.036,05
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	25.612.256,27
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	948,88
	25.655.241,20
Κυκλοφοριακά Στοιχεία	
Αποθέματα	1.552.660,21
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	121.033.773,58
Λοιπές Απαιτήσεις	2.221,08
Λοιπά Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία	37.026,72
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	2.663,11
	122.628.344,70
Σύνολο Ενεργητικού	148.283.585,90
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	
Μετοχικό Κεφάλαια	111.792.289,45
Αποτελέσματα εις νέον	865.734,12
Σύνολο Καθαρής Θέσης	112.658.023,57
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων	0,00
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	15.008.386,58
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	8.413,53
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	20.396.537,19
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	212.225,03
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων	35.625.562,33
Σύνολο Υποχρεώσεων	35.625.562,33
Σύνολο Καθαρής Θέσης και Υποχρεώσεων	148.283.585,90

Τα αποτελέσματα του αποσχιζόμενου κλάδου για την περίοδο από 01.07 – 30.09.2006, έχουν ως εξής:

Αποτελέσματα περιόδου 01/07/2006 - 30/09/2006	
Έσοδα	54.696.435,77
Κόστος Πωλήσεων	55.261.401,41
Μικτό Κέρδος	-564.965,64
Έξοδα Διάθεσης	-535.166,85
Έξοδα Διοίκησης	-9.483,89
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	0,00
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	-1.628.908,72
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	498.250,49
Χρηματοοικονομικά έσοδα	0,00
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-8.328,92
Λοιπά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	-6.885.662,35
Κέρδη / Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	
Αποτέλεσμα Προ Φόρων	-9.134.265,88
Φόρος εισοδήματος	0,00
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	0,00
Κέρδος Περιόδου	-9.134.265,88

- Κατά την διάρκεια της παρουσιαζόμενης περιόδου η θυγατρική εταιρεία «ΘΟΡΙΚΗ Α.Ε.Β.Ε.» προέβη σε μεταβίβαση του ποσοστού 29,69% της εταιρείας Hellenic Copper Mines, η οποία ενοποιείτο με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Από την παραπάνω μεταβίβαση μειώθηκε το αποτέλεσμα προ φόρων της εταιρείας κατά το ποσό των €6,9 εκατ.

- Σύστησε την εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΙΚΗ (100% θυγατρική) την 1/6/2006 η οποία ενοποιείται για πρώτη φορά.

- Επιπλέον κατά την παρουσιαζόμενη περίοδο ο Όμιλος αύξησε το ποσοστό που κατέχει στην θυγατρική εταιρεία ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ Της ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε. κατά 3,17% (47,08%) και στη θυγατρική εταιρεία ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ κατά 2,39% (53,59%).

Η αύξηση του μεριδίου στην **ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ Της ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε.** προέκυψε από αγοραπωλησίες μετοχών οι οποίες επηρέασαν τις οικονομικές καταστάσεις της περιόδου ως εξής:

		Αξία Κτήσης (Α)	Αξία Πώλησης (Β)	Εύλογη Αξία Εταιρείας	Μερίδιο Ομίλου στην Εύλογη Αξία (Γ)	Τμχ	% Αγορές / (Πωλήσεις)	Υπεραξία Αγοράς (Α-Γ)	Κέρδος από πώληση μεριδίου εταιρείας (Β-Γ)	Κέρδος από απόκτηση μεριδίου εταιρείας (Γ-Α)
Πώληση	Μέσω Ιδιωτικής Τοποθέτησης	-10,097,345	44,293,374	457,153,209	-24,695,719	-2,331,320	-5.40%		19,597,656	
Αγορά	Μέσω Χ.Α.	16,253,938		454,110,496	9,603,468	912,659	2.11%	6,650,470		
Αγορά	Από εξάσκηση Δικαιώματος Προαίρεσης	9,335,029		457,156,311	28,497,641	2,690,210	6.23%			19,162,612
Αγορά	Μέσω Χ.Α.	940,430		430,521,871	494,307	49,550	0.11%	446,122		
Αγορά	Μέσω Χ.Α.	562,112		445,820,437	397,649	38,493	0.09%	164,463		
Αγορά	Μέσω Χ.Α.	124,000		448,476,490	80,143	7,712	0.02%	43,857		
		17,118,163				1,367,304	3.17%	7,304,912	19,597,656	19,162,612

Η αύξηση του μεριδίου στην **ΜΕΤΚΑ Α.Ε.** προέκυψε από αγορές μετοχών οι οποίες επηρέασαν τις οικονομικές καταστάσεις της περιόδου ως εξής:

		Αξία Κτήσης (Α)	Αξία Πώλησης (Β)	Εύλογη Αξία Εταιρείας	Μερίδιο Ομίλου στην Εύλογη Αξία (Γ)	Τμχ	% Αγορές / (Πωλήσεις)	Υπεραξία Αγοράς (Α-Γ)	Κέρδος από πώληση μεριδίου εταιρείας (Β-Γ)	Κέρδος από απόκτηση μεριδίου εταιρείας (Γ-Α)
Αγορά	Μέσω Χ.Α.	4,739,770		105,138,910	1,102,169	544,597	1.05%	3,637,601		
Αγορά	Μέσω Χ.Α.	2,081,812		95,572,500	474,384	257,862	0.50%	1,607,428		
Αγορά	Μέσω Χ.Α.	1,221,445		102,384,907	370,771	188,131	0.36%	850,674		
Αγορά	Μέσω Χ.Α.	1,784,916		107,571,138	519,700	250,985	0.48%	1,265,215		
		9,827,943				1,241,575	2.39%	7,360,919		

- Η μητρική εταιρεία απέκτησε στις 11.09.2006 το 100% της εταιρείας «SPIDER ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.», έναντι ποσού € 6.850.000. Η εταιρεία δραστηριοποιείται στην ανάπτυξη, κατασκευή και εκμετάλλευση ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, και ιδιαίτερα αιολικών πάρκων και μικρών υδροηλεκτρικών σταθμών και προσθέτει στο υπάρχον αιολικό δυναμικό του Ομίλου 67MW από αιολική ενέργεια (ξεπερνώντας στο σύνολο του Ομίλου τα 150MW) , 7 MW από μικρά υδροηλεκτρικά καθώς και το δικαίωμα απόκτησης επιπλέον 195 MW αιολικών πάρκων τα οποία βρίσκονται στην διαδικασία αδειοδότησης. Ο Όμιλος ενοποίησε την SPIDER ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.» από τις 11.09.2006 ημερομηνία που τεκμαίρεται ότι απέκτησε τον έλεγχο της εταιρείας (ημερομηνία οριστικού συμφωνητικού μεταβίβασης μετοχών).

Από την εξαγορά δεν προέκυψε Υπεραξία, ο υπολογισμός έχει ως εξής:

Ημερομηνία εξαγοράς	11/09/2006
Αποκτηθέν ποσοστό	100%
Τεμάχια (Σύνολο) :	250,000
Αγορά Τεμαχίων :	250,000
Ονομαστική Αξία (τεμ.) :	1.00
Τιμή Αγοράς (τεμ.) :	
Τίμημα Αγοράς Μετοχών:	
-Μετρητά Που Πληρώθηκαν	6,850,000
-Άμεσες Δαπάνες Που αφορούν την Εξαγορά	
-Μερίσματα από κέρδη προ της εξαγοράς	
Συνολικό Τίμημα Απόκτησης	6,850,000
Μείον: Έυλογη Αξία Περιουσιακών Στοιχείων και	
Υποχρεώσεων Εταιρείας που αποκτήθηκαν	6,850,000
Υπεραξία Αγοράς	0

Τα Περιουσιακά Στοιχεία που αποκτήθηκαν και οι Υποχρεώσεις καθώς και οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις που αναλήφθηκαν από τον Όμιλο κατά την Απόκτηση της Εταιρείας ήταν τα ακόλουθα:

	Λογιστική Αξία	Εύλογη Αξία
Ενσώματες Ακινήτοποιήσεις	24,133	49,067
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	145,900	6,709,208
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		39,741
Λοιπές Απαιτήσεις	41,320	25,246
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	30,946	30,946
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	4,020	4,020
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	189	189
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων Εταιρείας	238,090	6,850,000
Ποσοστό Συμμετοχής		100%
Εύλογη Αξία		6,850,000

- Επίσης, η Μυτιληναίος ΑΕ- Όμιλος Επιχειρήσεων συμμετέχει με ποσοστό 100% στο μετοχικό κεφάλαιο νεοσυσταθείσας εταιρείας με την επωνυμία ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ με σκοπό να αναπτύξει, κατασκευάσει και εκμεταλλευτεί καταρχήν δύο αιολικά πάρκα εκτιμώμενης ισχύος 38MW και 40MW στις περιοχές Χαλκιδικής και Καλλιπόλης Βορείου Ελλάδος αντιστοίχως.

7.5 Διακοπείσες Δραστηριότητες

Για τους σκοπούς της καλύτερης και πληρέστερης πληροφόρησης και της αναγωγής των παρατιθέμενων συγκριτικών στοιχείων και δεδομένων σε μία κοινή και, συνεπώς, πραγματικά συγκρίσιμη βάση, οι διακοπείσες δραστηριότητες του Ομίλου, είτε με την εκποίηση κλάδων δραστηριότητας είτε με την εκποίηση των μετοχών θυγατρικών εταιρειών, είτε κατά άλλο τρόπο, προσδιορίζονται και η συμμετοχή της διακοπείσας δραστηριότητας στην οικονομική θέση και τα αποτελέσματα του Ομίλου στο παρελθόν ποσοτικοποιείται και παρατίθεται στις οικονομικές καταστάσεις.

Η θυγατρική εταιρεία του Ομίλου ΜΕΤΚΑ Α.Ε. υλοποιώντας την από 2/5/06 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου αυτής προέβη στην μεταβίβαση συνολικά οκτώ χιλιάδων (8.000) ονομαστικών μετοχών της Εταιρείας «ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ ΠΙ ΑΤΕΕ» οι οποίες αποτελούσαν το σύνολο της συμμετοχής της στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας αυτής, ήτοι ποσοστό 40% του μετοχικού κεφαλαίου της, έναντι συνολικού τιμήματος € 993.600,00, δηλαδή €124,20/μετοχή. Η ΜΕΤΚΑ Α.Ε. μεταβίβασε τις ανωτέρω μετοχές προς τους κ.κ. Εμμανουήλ Προύζο, Γεώργιο Κική και Γεώργιο Κωνσταντίνου, παλαιούς μετόχους της ως άνω Εταιρείας. Η μεταβίβαση της ανωτέρω συμμετοχής κρίθηκε σκόπιμη, διότι παρά το γεγονός ότι όλες οι χρήσεις της εν λόγω Εταιρείας ήσαν κερδοφόρες εν τούτοις δεν ανεδείχθησαν οι αναμενόμενες συνέργιες μεταξύ των Εταιρειών, ούτε προβλεπόταν ότι θα αναδειχθούν εις το μέλλον.

Το αποτέλεσμα της περιόδου από Διακοπείσες Δραστηριότητες ανέρχεται σε € 356.425 και αναλύεται σε ποσό € 23.611 το οποίο αφορά στο λειτουργικό αποτέλεσμα μετά φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες και σε ποσό € 332.814 το οποίο αφορά στο κέρδος που προέκυψε από την εκποίηση της προαναφερθείσας θυγατρικής εταιρείας.

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζεται η ανάλυση του Αποτελέσματος της περιόδου από τις Διακοπείσες Δραστηριότητες.

Ποσά σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	01/01 - 30/09/2006	01/07 - 30/09/2006	01/01 - 30/09/2005	01/07 - 30/09/2005
Διακοπείσες Δραστηριότητες				
Πωλήσεις	460.715		9.928.199	2.375.276
Κόστος Πωληθέντων	(366.926)		(8.179.125)	(2.142.462)
Μικτό Κέρδος	93.790	0	1.749.074	232.814
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	73.321		3.387	119
Έξοδα διάθεσης				
Έξοδα διοίκησης	(135.824)		(313.259)	(98.263)
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(3.252)		(8.008)	0
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης Πρό Φόρων και Χρηματοδοτικών Αποτελεσμάτων	28.035	0	1.431.194	134.670
Χρηματοοικονομικά έσοδα	15.031		14.202	3.422
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(5.909)		(22.667)	(4.970)
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	0,00			0
Αποτέλεσμα Πρό φόρων	37.157	0	1.422.729	133.122
Φόρος εισοδήματος	(13.546)		(455.273)	(42.599)
Λειτουργικό Αποτέλεσμα από Διακοπείσες Δραστηριότητες μετά φόρων	23.611	0	967.455	90.523
Κέρδος από την εκποίηση της Διακοπείσας Δραστηριότητας	332.814		0	0
Αποτελέσματα Περιόδου από Διακοπείσες Δραστηριότητες	356.425	0	967.455	90.523

7.6 Εμπράγματα Βάρη

Επί των παγίων της εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη, ενώ επί του ομίλου υφίστανται εμπράγματα βάρη ύψους € 2,3εκ. για εξασφάλιση τραπεζικού δανεισμού

7.7 Δεσμεύσεις

Οι δεσμεύσεις του ομίλου και της εταιρείας αναφορικά με τα κατασκευαστικά συμβόλαια έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2006	31/12/2005	30/9/2006	31/12/2005
Δεσμεύσεις από κατασκευαστικά συμβόλαια				
Ανεκτέλεστο υπόλοιπο έργων	241.784.078	445.822.976	0	0
Χορηγηθείσες εγγυήσεις καλής εκτέλεσης	116.136.633	77.166.752	0	0
Σύνολο	357.920.710	522.989.728	0	0

7.8 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Στους λογαριασμούς Λοιπών Απαιτήσεων του Ομίλου περιλαμβάνεται απαίτηση από τον Οργανισμό Ασφάλισης εξαγωγικών Πιστώσεων (ΟΑΕΠ) ύψους € 14.509.364. Κατόπιν Αγωγής της Εταιρείας εκδόθηκε η υπ' αριθμ. ΕΑ 6619/2004 απόφαση του Εφετείου Αθηνών, με την οποία αναγνωρίσθηκε ότι ο ΟΑΕΠ υποχρεούται να καταβάλλει στην εταιρεία το ποσό των € 16.069.095,48 με τον νόμιμο τόκο υπερημερίας μέχρι εξοφλήσεως και εξασφάλισης αντιστοίχου εγγυητικής επιστολής τραπεζής. Δεν υπάρχουν λοιπές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.

7.9 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.	2005
ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. "ΜΕΤΚΑ"	2005
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΥΒΟΣ Α.Ε.	2003-2005
Ε.Κ.Μ.Ε. Α.Ε.	2001-2005
RODAX Α.Τ.Ε.Ε.	2001-2005
ΕΛΕΜΚΑ Α.Ε.	1999-2005
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε.	2004 -2005
ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ Α.Μ.Ε.	2005
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ Α.Β.Ε. "ΕΛΒΟ"	2004-2005
SOMETRA S.A., Sibiu Ρουμανίας	2004-2005
ΜΥΤΙΛΙΝΕΟΣ FINANCE S.A., Λουξεμβούργο	-
STANMED TRADING LTD, Κύπρος	2004-2005
ΜΥΤΙΛΙΝΕΟΣ BELGRADE D.O.O., Σερβία	1999-2005
ΜΥΝΕΚΤ INTERNATIONAL SKOPJE, Π.Γ.Δ.Μ.	1999-2005
RDA TRADING, Νήσοι Guernsey	-
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ-ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ & ΣΙΑ, Μαρούσι Αττικής	2003-2005
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	2001-2005
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΡΕΥΝΑΣ "ΒΕΑΤ", Χαλάνδρι Αττικής	2003-2005
ΓΕΝΙΚΗ ΣΙΔΗΡΟΜΕΤΑΛΛΙΚΗ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	2003-2005
ΑΝΑΝΕΩΣΗΜΕΣ ΠΗΓΕΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ, Μαρούσι Αττικής	Πρώτη χρήση
ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Ε. ΑΜΥΝΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ, Μαρούσι Αττικής	2003-2005
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΙΟΛΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	2001-2005
ΑΙΟΛΙΚΗ ΑΝΔΡΟΥ ΤΣΙΡΟΒΛΙΔΙ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	2003-2005
ΑΙΟΛΙΚΗ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	2003-2005
ΑΙΟΛΙΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΥΡΓΟΣ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	2003-2005
ΑΙΟΛΙΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΟΥΝΤΑ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	2003-2005
ΑΙΟΛΙΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΕΛΩΝΑ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	2003-2005
ΑΙΟΛΙΚΗ ΑΝΔΡΟΥ ΡΑΧΗ ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	2003-2005
ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΛΑΤΑΝΟΥ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	2003-2005
ΑΙΟΛΙΚΗ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	2003-2005
ΑΙΟΛΙΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΙΑΚΟΦΤΗΣ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	2003-2005
ΑΙΟΛΙΚΗ ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	2003-2005
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΗ Α.Ε., Μαρούσι Αττικής	Πρώτη χρήση
ΘΟΡΙΚΗ ΑΕΒΕ, Μαρούσι Αττικής	2003-2005
ΔΕΛΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ & ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	2003-2005
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΗΣ ΘΕΡΜΟΡΕΜΑ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	2003-2005
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΗΣ ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΙΚΟ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	2003-2005
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΠΩΛΗΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΟΥΓΚΑΚΙΑ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	2003-2005
DELTA PROJECT CONSTRUCT SRL, Βουκουρέστι Ρουμανίας	2005
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΥΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΠΩΛΗΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	2003-2005
ΔΕΛΤΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΕΜΠΟΡΙΟΥ, Μοσχάτο Αττικής	2003-2005
ΦΟΙΒΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕΒΕ, Αμφίκλεια Φθιώτιδας	2002-2005
ΥΔΡΟΧΟΟΣ Α.Ε. ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΕΜΠΟΡΙΟΥ, Μοσχάτο Αττικής	2004-2005
ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΕΠΙΝΙΑΣ Α.Ε. ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΕΜΠΟΡΙΟΥ, Μοσχάτο Αττικής	2004-2005
ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΕ., Μοσχάτο Αττικής	2003-2005
ΥΔΡΙΑ Α.Ε. ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΕΜΠΟΡΙΟΥ, Μοσχάτο Αττικής	2005
ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Α.Ε. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΕΜΠΟΡΙΟΥ, Μοσχάτο Αττικής	2005
ΑΡΓΥΡΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	2003-2005
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΥΔΑΤΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ Α.Ε. (ΕΝ.ΔΥ.Α.Ε.), Μοσχάτο Αττικής	2003-2005
ΦΩΤΕΙΝΟΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	2003-2005
ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	2002-2005
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (ΕΤΑΔΕ Α.Ε.), Αγρίνιο Αιτωλοακαρνανίας	1999-2005
ΙΟΝΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΕΜΠΟΡΙΟΥ, Μοσχάτο Αττικής	Πρώτη χρήση
ΕΛΕΚΤΡΟΝΒΑΤΤ Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	Πρώτη χρήση
BUSINESS ENERGY Α.Ε., Μοσχάτο Αττικής	Πρώτη χρήση

Για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις που αναφέρονται στο παραπάνω πίνακα, υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν. Ο Όμιλος προχωράει σε ετήσια εκτίμηση των ενδεχόμενων υποχρεώσεων που αναμένεται να προκύψουν από τον έλεγχο παρελθουσών χρήσεων λαμβάνοντας τις αντίστοιχες προβλέψεις όπου αυτό κρίνεται απαραίτητο.

7.10 Λοιπές ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις

Συσσωρευμένες απαιτήσεις του Ομίλου από ασφαλιστικές εταιρείες για ζημιές που έχουν συμβεί κατά την εκτέλεση έργων στα τελευταία τρία χρόνια αξίας περίπου **€ 3,1 εκ.** έχουν εισπραχθεί στο σύνολό τους μέχρι την 30/09/2006. Εκτός των ανωτέρω εισπραχθέντων απαιτήσεων, υφίστανται νέες απαιτήσεις ύψους **€ 1,4** εκατ. οι οποίες βρίσκονται στο στάδιο της τελικής επεξεργασίας από τις ασφαλιστικές εταιρείες για την ανακοίνωση του αποτελέσματος.

Ο Όμιλος επιπλέον έχει υποβάλλει προς τους πελάτες του απαιτήσεις ύψους περίπου **€ 1,5εκ.** για εξωσυμβατικές εργασίες που έχουν εκτελεστεί σε διάφορα έργα.

7.11 Διόρθωση Προσαρμογών Μετάβασης

Οι προαναφερόμενες προσαρμογές μετάβασης διαφοροποιούνται σε σχέση με τους δημοσιευμένους πίνακες των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων των περιόδων 1/1 - 30/09/2005. Οι διαφοροποιήσεις οφείλονται στην οριστικοποίηση των προσαρμογών μετάβασης και αφορούν κυρίως την επανεξέταση εκτιμήσεων λοιπών ενδεχόμενων φόρων εισοδήματος (Αναβαλλόμενη Φορολογία) και την τελική επιλογή λογιστικών πολιτικών. Οι διαφοροποιήσεις μεταβάλουν τα δημοσιευμένα στοιχεία της ενδιάμεσης περιόδου ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	30/9/2005	30/9/2005
Ίδια κεφάλαια όπως δημοσιεύθηκαν στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις		
<i>Διαφοροποιήσεις</i>		
Λοιποί ενδεχόμενοι Φόροι	(12.480.346)	-11.384.942
Αναμορφωμένα ίδια κεφάλαια	621.633.441	205.832.654
Αποτελέσματα χρήσης/περιόδων κατά ΔΛΠ όπως δημοσιεύθηκαν στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις		
<i>Διαφοροποιήσεις</i>		
Λοιποί ενδεχόμενοι Φόροι	10.694.942	10.694.942
Αναμορφωμένα Αποτελέσματα	204.302.929	25.113.645

Επιπλέον ο Όμιλος επέλεξε να εφαρμόσει την εξαίρεση του ΔΛΠΧ 1 και να μη συμμορφωθεί με τις διατάξεις του ΔΛΠ 21 με συνέπεια την 1/1/2004 να γίνει ανακατάταξη των σωρευμένων χρεωστικών συναλλαγματικών διαφορών μετατροπής ισολογισμών θυγατρικών του εξωτερικού ποσού €7.325.712 από το αποθεματικό μετατροπής ισολογισμών, στα κέρδη εις νέων χωρίς καμία επίδραση στην καθαρή θέση του Ομίλου.

Σημειώνεται ότι οι προαναφερόμενες διαφοροποιήσεις δεν έχουν επίδραση στις δημοσιευμένες ταμιακές ροές της ενδιάμεσης οικονομικής κατάστασης και στα δικαιώματα μειοψηφίας στα αποτελέσματα της περιόδου που αναλογούν στους μετόχους της μειοψηφίας.

7.12 Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία ως Μέσα Αντιστάθμισης

Οι αγορές παραγώγων που αφορούν σε Συμβόλαια Μελλοντικής Εκπλήρωσης επί Χρηματιστηριακών Δεικτών (Index future) εμπίπτουν στο ΔΛΠ 39 «Αναγνώριση και επιμέτρηση Χρηματοοικονομικών εργαλείων» και είναι συμβόλαια αγοράς ή πώλησης ορισμένων μονάδων πάνω σε ένα χρηματιστηριακό δείκτη σε μια μελλοντική ημερομηνία, στο Χρηματιστήριο Μετάλλων του Λονδίνου. Τα συμβόλαια είναι εκ των προτέρων τυποποιημένα με καθορισμένη διάρκεια και με καθημερινή διαπραγμάτευση και εκκαθάριση. Ως εισόδημα, θεωρείται η εισπραττόμενη διαφορά κατά την ημερομηνία λήξης του συμβολαίου και υπολογίζεται από τη διαφορά μεταξύ του τρέχοντος επιπέδου του δείκτη και του συμφωνηθέντος επιπέδου πολλαπλασιαζόμενη με την τιμή κάθε μονάδας. Το τελικό αποτέλεσμα προκύπτει κατά την ημερομηνία λήξης του συμβολαίου.

Χρηματοοικονομικά μέσα αντιστάθμισης που αφορούν προθεσμιακές πράξεις συναλλάγματος εμπίπτουν στις διατάξεις του Δ.Λ.Π.39 Χρηματοοικονομικά μέσα. Ο Όμιλος μέσω αυτών των συμφωνιών αντισταθμίζει το συναλλαγματικό κίνδυνο που σχετίζεται με την έκθεση του Ομίλου στον κίνδυνο μεταβολής της συναλλαγματικής ισοτιμίας € / USD που συνδέεται με τις τιμές των εμπορευμάτων που συναλλάσσεται (LME τιμές Αλουμινίου)

Οι πράξεις παραγώνων που αφορούν Προώληση Συναλλάγματος (Currency forwards) εμπίπτουν επίσης στο ΔΛΠ 39 «Αναγνώριση και επιμέτρηση Χρηματοοικονομικών εργαλείων» και είναι συμφωνίες μεταξύ δύο μερών για την ανταλλαγή στο μέλλον, κεφαλαίων ή αξιών με όρους που έχουν προσυμφωνηθεί. Η Προώληση Συναλλάγματος δεν αποτελεί αντικείμενο διαπραγμάτευσης οργανωμένων αγορών. Με την Προώληση Συναλλάγματος, ο Όμιλος αντισταθμίζει τον κίνδυνο της διακύμανσης της αξίας ενός μέρους των χρηματοοικονομικών του μέσων (απαιτήσεις σε Ξένο Νόμισμα) λόγω ενδεχόμενων μεταβολών στις συναλλαγματικές ισοτιμίες (συναλλαγματικός κίνδυνος).

Ως εισόδημα (δαπάνη), θεωρείται η εισπραττόμενη (πληρωτέα) διαφορά κατά την ημερομηνία λήξης της συμφωνηθείσας περιόδου του συμβολαίου και υπολογίζεται από την διαφορά μεταξύ του τρέχοντος και του συμφωνηθέντος επιπέδου συναλλαγματικής ισοτιμίας. Τα παραπάνω παράγωγα στοιχεία ο Όμιλος τα θεωρεί ως μέσα αντιστάθμισης ταμειακών ροών και ως εκ τούτου το αποτέλεσμα της αποτίμησης κατά την ημερομηνία των Οικονομικών Καταστάσεων αναγνωρίζεται απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια.

Τα παραπάνω παράγωγα στοιχεία, τα οποία αφορούν στη θυγατρική εταιρεία του Ομίλου «ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε.», θεωρούνται ως μέσα αντιστάθμισης ταμειακών ροών και ως εκ τούτου το αποτέλεσμα της αποτίμησης των ανοικτών θέσεων κατά την ημερομηνία των Οικονομικών Καταστάσεων μεταφέρεται απευθείας στην Καθαρή Θέση του Ομίλου. Αντίστοιχα, το αποτέλεσμα των θέσεων που εκκαθαρίζονται μεταφέρεται στα αποτελέσματα της περιόδου στην οποία γίνεται η εκκαθάριση.

Από την αποτίμηση στις 30.09.2006 όλων των θέσεων πώλησης προέκυψε αρνητική διαφορά αποτίμησης € 18.084.443 η οποία έχει μεταφερθεί στην Καθαρή Θέση του Ομίλου. Αντίστοιχα, το ποσό το οποίο επηρέασε τα αποτελέσματα και αφορά στο αποτέλεσμα της εκκαθάρισης των θέσεων κατά την περίοδο 01/01-30/09/2006 ανήλθε σε ποσό € 13.698.037. Κατά συνέπεια, το υπόλοιπο που παραμένει στο αποθεματικό αντιστάθμισης της Καθαρής Θέσης, ανέρχεται σε € 4.787.365.

Τα υπόλοιπα υποχρεώσεων και απαιτήσεων από παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα στις 30/9/2006 καθώς και ο διαχωρισμός τους σε χρηματοοικονομικά μέσα αντιστάθμισης και χρηματοοικονομικά μέσα αποτιμώμενα στην εύλογη αξία μέσω της κατάστασης αποτελεσμάτων έχει ως εξής:

	30/09/2006		31/12/2005	
	Ενεργητικό	Παθητικό	Ενεργητικό	Παθητικό
Παράγωγα Εμπορευμάτων				
Συμβόλαιο Μελλοντικής Εκπλήρωσης (Future)		9.752.021		3.330.987
Παράγωγα συναλλάγματος:				
Προθεσμιακές συμβάσεις συναλλάγματος (forwards)				0
Συμβάσεις ανταλλαγής συναλλάγματος (swaps)		546.731		2.157.990
Δικαιώματα συναλλάγματος (options)				
Λοιπά (παρακαλώ διευκρινήστε)				
Σύνολο	0	10.298.752	0	5.488.977

7.13 Πώληση διαθέσιμων προς πώληση περιουσιακών στοιχείων

Κατά την τρέχουσα περίοδο, η θυγατρική εταιρεία του Ομίλου «ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε.», προέβη σε πώληση μετοχών εισηγμένων στο Χ.Α. αξίας € 11.590.294. Το αντίτιμο της πώλησης ανήλθε στο ποσό των € 15.643.954. Το αναγνωριζόμενο κέρδος, το οποίο έχει μεταφερθεί και στα αποτελέσματα του Ομίλου ανήλθε στο ποσό των € 10.506.083 και προέκυψε ως εξής:

ΠΩΛΗΣΗ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ ΠΩΛΗΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ		
	ΑΞΙΑ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ	15.643.954
<i>Μείον</i>	ΦΟΡΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ	(23.466)
<i>Μείον</i>	ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕΤΟΧΩΝ	(11.590.294)
<i>Πλέον</i>	ΑΠΟΘΕΜ. ΕΥΛΟΓΗΣ ΑΞΙΑΣ ΑΝΑΓΝ. ΣΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΚΑΤ ΤΗΝ ΠΩΛΗΣΗ	6.475.889
	ΑΝΑΓΝΩΡΙΖΟΜΕΝΟ ΚΕΡΔΟΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	10.506.083

7.14 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού για το εννιάμηνο του 2006 και 2005, του Ομίλου και της εταιρείας είναι:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2006	30/9/2005	30/9/2006	30/9/2005
Μισθωτοί	2.315	3.314	83	63
Ημερομίσθιοι	1.237	419	2	2
Σύνολο	3.552	3.733	85	65

7.15 Φόροι εισοδήματος

Τα ποσά των φόρων εισοδήματος που βαρύνουν την περίοδο αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2006	30/09/2005	30/09/2006	30/09/2005
Φόρος χρήσης	(38.590.749)	(15.892.565)	4.052.000	0
Διαφορές Φορολογικού Ελέγχου	5.006.058	(10.874.788)	4.475.203	241.128
Αναβαλλόμενος φόρος	(6.321.929)	(5.909.134)	(1.240.393)	0
Σύνολο	39.906.620	(32.676.487)	(7.286.810)	241.128

7.16 Κέρδη ανά μετοχή

Για τον προσδιορισμό των κερδών ανά μετοχή χρησιμοποιήθηκε ο μέσος σταθμισμένος αριθμός τους επί του συνόλου των μετοχών (κοινές μετοχές)

	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01-30/09/06	01/07-30/09/06	01/01-30/09/05	01/07-30/09/05	01/01-30/09/06	01/07-30/09/06	01/01-30/09/05	01/07-30/09/05
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	103.137.078	15.916.874	178.076.553	7.882.368	50.867.336	(5.551.975)	25.113.645	5.401.859
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	40.520.340	40.520.340	40.520.340	40.520.340	40.520.340	40.520.340	40.520.340	40.520.340
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	2,55	0,39	4,39	0,19	1,26	(0,14)	0,62	0,13

Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	01/01-30/09/06	01/07-30/09/06	01/01-30/09/05	01/07-30/09/05	01/01-30/09/06	01/07-30/09/06	01/01-30/09/05	01/07-30/09/05
	Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	102.955.681	15.739.206	177.842.006	7.860.422	50.867.336	(5.551.975)	25.113.645
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	40.520.340	40.520.340	40.520.340	40.520.340	40.520.340	40.520.340	40.520.340	40.520.340
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	2,54	0,39	4,39	0,19	1,26	(0,14)	0,62	0,13

Μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες	01/01-30/09/06	01/07-30/09/06	01/01-30/09/05	01/07-30/09/05	01/01-30/09/06	01/07-30/09/06	01/01-30/09/05	01/07-30/09/05
	Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	181.397	177.668	234.547	21.946			
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	40.520.340	40.520.340	40.520.340	40.520.340				
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,00	0,00	0,01	0,00				

7.17 Παροχές στη Διοίκηση

Οι παροχές προς τη Διοίκηση σε επίπεδο Ομίλου και Εταιρείας αναλύονται ως ακολούθως:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/06	01/01-30/09/05	01/01-30/09/06	01/01-30/09/05
Αμοιβές Δ.Σ.	1.626.280	1.440.600	1.445.100	1.440.600
Μισθοί & άλλες βραχυπρόθεσμες εργασιακές παροχές	6.893.545	5.899.316	1.265.860	985.437
Σύνολο	8.519.825	7.339.916	2.710.960	2.426.037

Αμοιβές Διευθυντικών Στελεχών και Μελών της Διοίκησης της Εταιρείας και του Ομίλου.

Οι Αμοιβές της μητρικής ανέρχονται στο ποσό των € 2.700 χιλ. και του Ομίλου € 8.519 χιλ. αντίστοιχα. Οι απαιτήσεις από Διευθυντικά Στελέχη και Μελών της Διοίκησης ανέρχονται στο ποσό € 0,00 χιλ και € 0,00 χιλ για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα, ενώ οι υποχρεώσεις προς τα Διευθυντικά Στελέχη και Μέλη της Διοίκησης ανέρχονται στο ποσό € 4 χιλ. για τον Όμιλο και € 0,00 χιλ για την Εταιρεία

Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη του Ομίλου (και τις οικογένειές τους).

7.18 Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

Σημειώσεις	Ο ΟΜΙΛΟΣ Γ' ΤΡΙΜΗΝΟ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ Γ' ΤΡΙΜΗΝΟ	
	2006	2005	2006	2005
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη Περιόδου	140.407.027	204.321.660	60.867.336	14.418.703
Προσαρμογές για:				
Φόρο	39.906.619	32.676.487	7.286.810	10.453.814
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	14.190.959	13.630.201	236.078	239.769
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	1.540.524	1.278.661	0	0
Απομειώσεις	0	459.300	0	0
Προβλέψεις	2.335.607	3.158.561	0	0
Έσοδα από χρησιμοποίηση προβλ. Προηγ.Χρήσεων	(232.295)	(308.818)	0	0
Κέρδη / (ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	(1.803.990)	(277.396)	(7.839)	0
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση μεριδίου θυγατρικής	(32.511.120)	116.860	(34.196.197)	0
Κέρδη / (ζημιές) εύλογης αξίας παραγώγων	(1.368.263)	(9.058.542)	(545.043)	(9.058.542)
Ζημιές εύλογης αξίας άλλων χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	(5.093)	(59.946)	0	0
Κέρδη από πώληση Δ.π.Π. Χρημ/κών στοιχείων	(10.506.083)	114.258	0	0
Κέρδη από πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	(524.991)	(1.139.586)	(524.991)	(7.033.963)
Έσοδα τόκων	(2.515.998)	(3.425.399)	(930.345)	(1.295.331)
Έξοδα τόκων	6.936.858	7.889.982	4.962.624	5.919.021
Έσοδα από μερίσματα	0	(7.255.701)	(20.298.784)	(17.279.294)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων - Παραχωρηθέντων Δικαιωμάτων	(298.822)	(171.670)	0	0
Κέρδος Από Απόκτηση Εταιρείας	6.28 (19.575.447)	(137.465.657)	0	0
Μερίδιο αποτελέσματος σε συνδεδεμένες εταιρείες	1.196.368	1.700.518	0	0
Συναλλαγματικά κέρδη / (ζημιές) δανείων	(1.092.182)	12.404.680	(1.202.491)	12.404.680
Λοιπές Συναλλαγματικές Διαφορές	(3.693.752)	(6.508.555)	0	(6.506.206)
	132.385.927	112.079.899	15.647.159	2.262.651
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης				
Αύξηση / (μείωση) αποθεμάτων	(30.908.021)	(7.510.194)	(886.215)	65.031
Αύξηση / (μείωση) απαιτήσεων	(37.776.570)	(64.010.430)	(37.499.185)	(27.061.843)
Αύξηση / (μείωση) λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	(901.123)	14.890.917	0	7.332.520
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων	49.712.405	71.466.605	39.579.576	4.843.098
Εκροή προβλέψεων	3.065.368	573.468	0	0
Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	0	(3.521)	0	(3.521)
Άλλα		0		0
	(16.807.941)	15.406.845	1.194.176	(14.824.715)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	115.577.985	127.486.745	16.841.335	(12.562.064)

7.19 Λοιπά Γεγονότα

Η μητρική εταιρεία «ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. – Όμιλος Επιχειρήσεων» στις 13/10/2006 απέκτησε 2.168.622 μετοχές ή ποσοστό 17,35% της εταιρείας "ΔΕΛΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" έναντι τιμήματος οκτώ (8 ευρώ) ανά μετοχή σε εκτέλεση του δικαιώματος προαίρεσης των πωλητών (put option).

Μετά την απόκτηση αυτή το συνολικό ποσοστό της μητρικής στην ανωτέρω εταιρεία ανέρχεται σε 61,97%.

7.20 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Πέρα των προαναφερόμενων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΠ).

7.21 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι παρακάτω συναλλαγές και υπόλοιπα αποτελούν τις συναλλαγές των συνδεδεμένων με τον Όμιλο μερών. Οι συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου με ολική ενοποίηση απαλείφονται.

		ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ - ΑΓΟΡΕΣ														
		01/01-30/09/06														
ΠΩΛΗΤΗΣ	ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ	ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.	ΔΕ-PRO	ΟΜΙΛΟΣ ΑΙΟΛΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΗ	ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.	ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΜΥΝΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ Α.Ε.	ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ	ΓΕΝΙΚΗ ΣΙΔΗΡΟΜΕΤΑΛΛΙΚΗ Α.Ε.	ΜΥΤΙΛΙΝΕΟΣ FINANCE S.A.	ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΚΑ Α.Ε.	SOMETRA S.A.	ΑΠΒ ΑΙΓΑΙΟΥ	ΕΛ.Β.Ο. Α.Β.Ε.	ΣΥΝΟΛΑ
ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. Πωλήσεις				4.375	0	398	398	0	0	4.000.000	2.512	391.783	78.795.825		127.890	83.323.180
ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης				11.622	180	1.057	1.057	1.057	540,00	0		27.098	0	60		42.669
ΔΕ-PRO																0
ΟΜΙΛΟΣ ΑΙΟΛΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.		0				0	0	0	0	0	0	0	0			0
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΗ Α.Ε.																0
ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.		0		0			0	0	0	0	0	0	0			0
ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΜΥΝΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ Α.Ε.		0		0		0		0	0	0	0	0	0			0
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΜΥΝΤ. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ		0		0		0	0		0	0	0	0	0			0
ΓΕΝΙΚΗ ΣΙΔΗΡΟΜΕΤΑΛΛΙΚΗ Α.Ε.		0		0		0	0		0	0	0	0	0			0
ΜΥΤΙΛΙΝΕΟΣ FINANCE S.A.		405.501		0		0	0	0	0		5.383.487	0	32.115			5.821.103
ΜΥΤΙΛΙΝΕΟΣ FINANCE S.A.- Χρηματ/κά		351.338		0		0	0	0	0		0	0	0			351.338
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Πωλήσεις		0		0		0	0	0	0	93.292.384		5.539	0			93.297.923
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης		0		0		12.366	0	0	0	0		0	0			12.366
ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΚΑ		250.400		0		0	0	0	0	0	107.502.420		0		263.514	108.016.334
SOMETRA S.A.		35.647.419		0		0	0	0	0	0	0	0				35.647.419
ΑΠΒ ΑΙΓΑΙΟΥ																0
ΕΛ.Β.Ο. Α.Β.Ε.												208.241				208.241
ΣΥΝΟΛΑ		36.654.659	0	15.996	180	13.820	1.454	1.057	540	97.292.384	112.888.419	424.420	78.827.940		391.404	326.120.869

* Η ΕΛΒΟ ενσωματώνεται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου με τη μέθοδο της καθαρής θέσης

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
01/01-30/09/06

ΑΠΑΙΤΗΣΗ	ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ																ΣΥΝΟΛΑ
		ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.	ΔΕ-PRO	ΟΜΙΛΟΣ ΑΙΟΛΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΗ Α.Ε.	ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.	ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΜΥΝΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ Α.Ε.	ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ	ΓΕΝΙΚΗ ΣΙΔΗΡΟΜΕΤΑΛΛΙΚΗ Α.Ε.	ΜΥΤΙΛΙΝΕΟΣ FINANCE S.A.	ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΚΑ	SOMETRA S.A.	ΑΠΒ ΑΙΓΑΙΟΥ	ΕΛ.ΒΟ. Α.Β.Ε.		
ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. Πελάτες / πιστωτές				14.840,19	186,48	1.567,84	154.984,60	5.356,79	559,44		0,00	282.791,53	103.697.671,77	62,18	16.910,70	104.174.931,52	
ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. Λοιπές απαιτ. / Μακρ.υποχρ			75.000,00		0,00				27.993,88					750.000,00		852.993,88	
ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. Λοιπές απαιτ. / Πιστωτές			673.000,00	23,80	0,00				0,00					2.241,19		675.264,99	
ΔΕ-PRO																0,00	
ΟΜΙΛΟΣ ΑΙΟΛΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.					224.509,42											224.509,42	
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΗ Α.Ε.																0,00	
ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.																0,00	
ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Λοιπές απαιτ./ Πιστωτές			825,00	0,00										33,00		858,00	
ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΜΥΝΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ Α.Ε.																0,00	
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΜΥΝΤ. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ																0,00	
ΓΕΝΙΚΗ ΣΙΔΗΡΟΜΕΤΑΛΛΙΚΗ Α.Ε.																0,00	
ΜΥΤΙΛΙΝΕΟΣ FINANCE S.A.	35.830.729,94										996.187,37		109.304,54			36.936.221,86	
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ	0,00				12.365,70				11.716.109,97			16.444.739,00				28.173.214,67	
ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΚΑ	4.108,58				41.631,28						16.572.233,00				221.660,67	16.839.633,53	
SOMETRA S.A.																0,00	
ΑΠΒ ΑΙΓΑΙΟΥ																0,00	
ΕΛ.ΒΟ. Α.Β.Ε.																0,00	
ΣΥΝΟΛΑ	35.834.838,52	0,00	763.665,19	210,28	280.074,24	154.984,60	5.356,79	28.553,32	11.716.109,97	17.568.420,37	16.727.530,53	103.806.976,31	752.336,37	238.571,37		187.877.627,87	

* Η ΕΛΒΟ ενσωματώνεται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου με τη μέθοδο της καθαρής θέσης

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ - ΑΓΟΡΕΣ
01/01-30/09/05

ΠΩΛΗΤΗΣ \ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ	ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.	ΟΜΙΛΟΣ ΑΙΟΛΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ	ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ	ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΜΥΝΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ Α.Ε.	ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ	ΓΕΝΙΚΗ ΣΙΔΗΡΟΜΕΤΑΛ Α.Ε.	ΜΥΤΙΛΙΝΕΟΣ FINANCE S.A.	ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΚΑ	ΕΛΕΜΚΑ Α.Ε.	SOMETRA S.A.	ΕΛ.Β.Ο. Α.Β.Ε.	ΣΥΝΟΛΑ
	ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.		15.285	3.043	1.390	1.390	540	0	0	1.002.037	21.541	48.523.555	
ΟΜΙΛΟΣ ΑΙΟΛΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0		0
ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΜΥΝΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ Α.Ε.	0	0	0		0	0	0	0	0	0	0		0
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΜΥΝΤ. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0		0
ΓΕΝΙΚΗ ΣΙΔΗΡΟΜΕΤΑΛΛΙΚΗ Α.Ε.	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0		0
ΜΥΤΙΛΙΝΕΟΣ FINANCE S.A.	243.145	0	0	0	0	0		7.171.315	0	0	0		7.414.460
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ	0	0	7.213	0	0	0	46.814.126		0	0	0		46.821.340
ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΚΑ	0	0	0	0	0	0	258.921	0		0	0		258.921
ΕΛΕΜΚΑ Α.Ε.	0	0	0	0	0	0	0	0	(6.627)		0		(6.627)
SOMETRA S.A.	30.877.105	0	0	0	0	0	0	0	0	0			30.877.105
ΕΛ.Β.Ο. Α.Β.Ε.													0
ΣΥΝΟΛΑ	31.120.250	15.285	10.257	1.390	1.390	540	47.073.048	7.171.315	995.410	21.541	48.523.555	0	134.933.980

* Η ΕΛΒΟ ενσωματώνεται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου με τη μέθοδο της καθαρής θέσης

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
01/01-30/09/05

ΑΠΑΙΤΗΣΗ	ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ	ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.	ΟΜΙΛΟΣ ΔΙΟΛΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ	ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ	ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΜΥΝΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ Α.Ε.	ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ	ΓΕΝΙΚΗ ΣΙΔΗΡΟΜΕΤΑΛ Α.Ε.	ΜΥΤΙΛΙΝΕΟΣ FINANCE S.A.	ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΚΑ	ΕΛΕΜΚΑ Α.Ε.	SOMETRA S.A.	ΕΛ.Β.Ο. Α.Β.Ε.	ΣΥΝΟΛΑ
		ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.			669.363,00	3.279,00	2.708,00	3.897,00	10.750,00			355.389,00	-2.480,00	59.466.504,00
ΟΜΙΛΟΣ ΔΙΟΛΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ				309.040,00										309.040,00
ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ		97.995,00	278,00											98.273,00
ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΜΥΝΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ Α.Ε.														0,00
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΜΥΝΤ. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ														0,00
ΓΕΝΙΚΗ ΣΙΔΗΡΟΜΕΤΑΛΛΙΚΗ Α.Ε.														0,00
ΜΥΤΙΛΙΝΕΟΣ FINANCE S.A.		8.304.269,00							43.963,00					8.348.232,00
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ				7.213,00				8.151.231,00						8.158.444,00
ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΚΑ Εμπορικό				33.106,00				3.297.683,00						3.330.789,00
ΕΛΕΜΚΑ Α.Ε.		4.109,00									-157,00			3.952,00
ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΚΑ Δάνειο								8.230.001,00						8.230.001,00
ΕΛ.Β.Ο. Α.Β.Ε.														0,00
ΣΥΝΟΛΑ		8.406.373,00	669.641,00	352.638,00	2.708,00	3.897,00	10.750,00	19.678.915,00	43.963,00	355.232,00	-2.480,00	59.466.504,00	0,00	88.988.141,00

* Η ΕΛΒΟ ενσωματώνεται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου με τη μέθοδο της καθαρής θέσης

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ
Α.Δ.Τ. Ι 082392/1972

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ
Α.Δ.Τ. Σ 683930/1998

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΟΥ
Α.Δ.Τ. Ρ 102714/1993

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΖΑΝΟΓΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Μ 195608/1982